
 

 

UCHWAŁA NR LXI/663/23 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/477/21 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację Programu usuwania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Piekary Śląskie 

na lata 2015-2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 403 ust. 4, 5 i 6 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/477/21 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Piekary Śląskie na lata 2015-2032, załącznik otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
I Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Natalia Ciupińska-Szoska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 marca 2023 r.

Poz. 2258



Załącznik do uchwały Nr LXI/663/23 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 2 marca 2023 r. 

 

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na realizację Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Piekary Śląskie na lata 2015-2032 

§ 1. [Przepisy ogólne] 1. Przyjmuje się regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji polegających na wymianie pokryć dachowych lub wymianie elewacji 

budynków oraz wymianie innych elementów obiektów budowlanych na terenie Gminy Piekary Śląskie 

w zakresie: 

a) demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest – w przypadku realizacji 

planowanych inwestycji; 

b) transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest – w przypadku zrealizowanych inwestycji. 

2. Dotacji podlegają zadania ujęte w Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Piekary Śląskie na lata 2015-2032, w uwzględnieniem Inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, 

będącej częścią ww. programu. 

3. Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Piekary Śląskie, jako 

Beneficjenta, o przyznanie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. 

4. W razie nieuzyskania dotacji przez Gminę Piekary Śląskie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, dla przedsięwzięć określonych w ust. 1, nie będą one 

realizowane, a Wnioskodawcom nie przysługują z tego tytułu żadne roszczenia, czy odwołania. 

5. Zasady finansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą Piekary Śląskie a WFOŚiGW, zgodnie 

z ogłoszonym przez WFOŚiGW Regulaminem dofinansowania zadań związanych z realizacją gminnych 

programów usuwania azbestu, ogłoszonym na dany rok. 

§ 2. [Definicje] Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie się przez to zwrot kosztów kwalifikowanych poniesionych w związku z realizacją prac 

wymienionych w § 1 ust. 1;  

2) umowie dotacji – rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy Wnioskodawcą, Gminą oraz Wykonawcą 

mającą na celu określenie warunków przyznania oraz sposobu udzielenia i rozliczenia dotacji;  

3) Gminie – rozumie się przez to Gminę Piekary Śląskie;  

4) wniosku – rozumie się przez to pisemne oświadczenie Wnioskodawcy o spełnieniu warunków określonych 

w niniejszym regulaminie w celu otrzymania dotacji;  

5) Wnioskodawcy, Inwestorze – rozumie się przez to osobę fizyczną będącą właścicielem budynku 

zlokalizowanego na terenie Gminy, objętego wnioskiem o udzielenie dotacji;  

6) Baza Azbestowa – rozumiana jako narzędzie do gromadzenia i przetwarzania informacji uzyskanych 

z inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest, prowadzona przez Ministerstwo Rozwoju stanowiąca 

jedno z narzędzi monitorowania realizacji zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu 

na lata 2009-2032.  

7) nieruchomości – rozumie się przez to nieruchomość w granicach administracyjnych Gminy Piekary 

Śląskie, na której znajduje się:  

a) budynek mieszkalny jednorodzinny w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowalne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, z późn. zm.) o powierzchni użytkowej nieprzekraczającej 

300 m2, lub 

b) inny budynek, w którym nie jest prowadzona działalność gospodarcza, w tym działalność rolnicza, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2258



na którym znajdują się wyroby zawierające azbest. 

8) Programie – rozumie się przez to „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Piekary Śląskie na lata 2015-2032” przyjęty Uchwałą Nr XVIII/222/16 Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 28.01.2016 r.;  

9) azbeście – rozumie się przez to włókniste krzemiany: azbest chryzotylowy, azbest krokidolitowy, azbest 

amozytowy (gruenerytowy), azbest antofilitowy, azbest tremolitowy i azbest aktynolitowy ;  

10) wyrobach zawierających azbest – rozumie się przez to każdy wyrób, w którym zawartość azbestu jest 

równa lub większa 0,1% w szczególności pokrycia dachowe i elewacyjne;  

11) demontażu – rozumie się przez to zdejmowanie/usuwanie wyrobów zawierających azbest zgodne 

z wymogami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649 z późn. zm.);  

12) transporcie – rozumie się przez to przewożenie, przemieszczanie przy wykorzystaniu odpowiednich 

środków, wyrobów zawierających azbest, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 

o przewozie towarów niebezpiecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 756) oraz rozporządzenia o którym mowa 

w § 2 pkt 11;  

13) unieszkodliwianiu – rozumie się przez to składowanie zdemontowanych wyrobów zawierających azbest 

na odpowiednich składowiskach lub unieszkodliwianie w przenośnych urządzeniach (przekazywanie 

zdemontowanych wyrobów zawierających azbest podmiotom posiadającym odpowiednie zezwolenie);  

14) Wykonawcy – rozumie się przez to specjalistyczną firmę świadczącą usługi związane z demontażem, 

transportem i unieszkodliwianiem, posiadającą kwalifikacje i uprawnienia do świadczenia danej usługi.  

15) weryfikacji – rozumie się przez to dokonanie oceny zgodności ze stanem faktycznym zadeklarowanym 

w złożonym wniosku, poprzez dokonanie oględzin nieruchomości oraz sprawdzenie czy spełnione są 

warunki niniejszego regulaminu, przed przystąpieniem do prac, o których mowa w pkt 19.  

16) WFOŚiGW – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.  

17) Operator – wybrany przez Gminę podmiot koordynujący i nadzorujący prace związane z usuwaniem, 

transportem i unieszkodliwianiem (składowaniem) wyrobów zawierających azbest,  

18) kosztorys – kosztorys szczegółowy przygotowany przez Wykonawcę na zasadach powszechnie 

obowiązujących w budownictwie.  

19) zakres prac – demontaż, transport i unieszkodliwianie (składowanie) wyrobów zawierających azbest.  

20) kosztach kwalifikowanych – rozumie się przez to koszty demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

azbestu i wyrobów zawierających azbest, koszty kwalifikowane nie obejmują kosztów związanych 

z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego, elewacji lub innych elementów, których inwestycja 

dotyczy. Podstawą przyjęcia zakresu obejmującego koszty kwalifikowane jest opracowany kosztorys.  

§ 3. [Kryteria wyboru zadania do dofinansowania] 1. Dotacja celowa udzielana będzie z dotacji 

przyznanej Gminie przez WFOŚiGW na realizację Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Piekary Śląskie na lata 2015-2032. 

2. Cel udzielenia dotacji jest zgodny z priorytetami Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-

2032, który ma na celu usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, minimalizację 

negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju oraz likwidację 

szkodliwego oddziaływania azbestu na środowiska. 

3. Gmina udziela dofinansowania podmiotom, o których mowa w ar. 403 ust. 4 pkt 1a ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), będącymi 

właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub innych budynków, w których nie jest prowadzona 

działalność gospodarcza, w tym działalność rolnicza, położonych na terenie Gminy, z których zostaną 

zdemontowane,     przetransportowane     i unieszkodliwione     wyroby    zawierające azbest. W przypadku gdy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2258



nieruchomość, na której znajdują się wyroby zawierające azbest, stanowi własność kilku osób, zakres zadań, 

o którym mowa w niniejszym Regulaminie może zostać wykonany tylko po podpisaniu Wniosku, a następnie 

umowy o dotację, przez wszystkich współwłaścicieli, lub po dołączeniu do Wniosku pisemnego 

pełnomocnictwa udzielonego Inwestorowi przez wszystkich współwłaścicieli, poświadczonego za zgodność 

z oryginałem przez notariusza. 

§ 4. [Zasady udzielania dotacji] 1. Dotacje udzielane są dla danych nieruchomości położonych na terenie 

Gminy, ujętych w Bazie Azbestowej, na pokrycie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest. 

2. Dotacja nie może pokrywać kosztów przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych z innych 

bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego dofinansowania). 

3. Inwestor będąc właścicielem danej nieruchomości w ramach udziału w Programie może tylko raz 

uzyskać dotację na zadanie określone w § 1 pkt 19. 

4. Dotacja nie będzie udzielana na zadania zrealizowane przed dniem podpisania umowy trójstronnej. 

§ 5. [Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej] 1. Dotacje udzielane są na wniosek. 

2. Wniosek składa się w Punkcie Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Piekary Śląskie. Następnie wniosek 

jest rejestrowany przez Wydział Ochrony Środowiska, Gospodarki Odpadami i Rolnictwa. 

3. Wnioski o udział w realizacji Programu będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu do Punktu 

Obsługi Mieszkańca. 

4. Osoby niezakwalifikowane na listę osób realizujących zadania w danej edycji Programu, będą 

oczekiwały na swoją kolej w następnych edycjach Programu. 

5. Miejsce na liście zarejestrowanych wniosków nie może być przedmiotem zbycia, zamiany, przejęcia 

praw przez inne osoby. 

6. W przypadku rezygnacji Inwestora z udziału w Programie w danej edycji, zaproszony zostanie kolejny 

Inwestor, zgodnie z listą zarejestrowanych wniosków. 

7. Po wstępnym zakwalifikowaniu mieszkańca do udziału w Programie, Operator Programu może 

przeprowadzić dalszą weryfikację. 

8. Po sporządzeniu kosztorysu i zaakceptowaniu go przez Inwestora, zostanie zawarta umowa. 

9. Umowa na wykonanie prac winna określać w szczególności zakres rzeczowy, czas realizacji, wysokość 

przyznanej dotacji, wysokość wkładu własnego Inwestora, tryb, termin i formę rozliczeń między stronami 

umowy, 

10. Niezgłoszenie się Inwestora w wyznaczonym terminie w celu podpisania umowy lub odmowa 

podpisania umowy trójstronnej, uznaje się za rezygnację Inwestora z udziału w Programie. 

§ 6. [Udzielenie dotacji] 1. Udzielenie dotacji z budżetu Gminy nastąpi na podstawie zawartej umowy, po 

odbiorze końcowym wykonanych prac i przedłożeniu faktury VAT za wykonane prace. 

2. Dotacja celowa dla Inwestora wypłacana będzie bezpośrednio na konto Wykonawcy prac. 

§ 7. [Sposób rozliczania dotacji] 1. Koszty ponoszone w ramach udzielonej dotacji powinny być 

ponoszone w sposób celowy i oszczędny, w terminie, zakresie i na zasadach określonych w umowie. 

2. Rozliczenia dotacji dokonuje Prezydent Miasta Piekary Śląskie. 

3. Gmina dokona rozliczenia dotacji na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę prac 

obejmujących koszty kwalifikowane wraz z protokołem odbioru wykonanych prac oraz kartą przekazania 

odpadu na składowisko. 

4. Warunkiem rozliczenia dotacji jest przedłożenie w ustalonym w umowie dotacji terminie: 

a) pisemnego oświadczenia Wnioskodawcy o oczyszczeniu nieruchomości z całości wyrobów zawierających 

azbest – dla dotacji udzielonych na transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2258



b) pisemnego oświadczenia Wykonawcy o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 

azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych - dla dotacji udzielonych na 

demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. 

5. Po dostarczeniu przez Wykonawcę dokumentów niezbędnych do rozliczenia dotacji, sporządzony 

zostanie protokół rozliczenia udzielonej dotacji. 

6. Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach określonych w umowie dotacji, 

w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2258


		2023-03-09T09:09:25+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




